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UNIVERSITETL ISMAIL QEMALI" VLOR 
GRUPI AD- HOC 

PER PERMIRESIMIN E PYETESORIT TE STUDENT~VE PER VLERESIMIN E CILESISE SE 
MESIMDH~NIES 

vore, me_/RC / 2020 

Lnda: Informim mbi mbledhjen e grupit t~ pun~s per p~rmir~simin e pyet~sorit t~ student~ve 
p~r cil~sin~ e m~simdh~nies per l~ndt e ~do programi studimi n~ Universitetin Ismail Qemali" 
Vlore 

ZVIREKTORIT TE 
INSTITUCIONAL: 

PhD. Sokol Bana 

KERKIMIT SHKENCOR DHE ZHVILLIMIT 

PerDijeni: REKTORIT 
Prof. Dr. Roland Zisi 

InderuarZv. Rektor, 

Ju b~jm me dije se m~ date 10.09.2020 u mbajt mbledhja e grupit t~ pun~s pr prmirsimin e 
pyet~sorit t student~ve p~r cilsin~ e m~simdhnies per lend~t e ~do program studimi n~ 
Universitetin "Ismail Qemali" Vlore ngritur me Urdher te Rektorit Nr. 123 prot., date 
19.12.2019, bazuar n Vendimin e Senatit Akademik Nr. 17, date 28.03.2019 

Bashk&lidhur giendet proces-verbali i takimit si dhe list-prezenca e pjes~marr~sve 

Ju urojme pun~ t~ mbar~! 

We site wow..ah.e. 
e-mail inf@ilor.cd.al 

Dr. Stela M 
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UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI" VLORE 
GRUPI AD- HOC 

PER PERMIRESIMIN EPYET~SORIT TE STUDENT~VE PER VLERESIMIN E CILESISE SE 
MSIMDHE NIES 

Vlord, me 10.09.2020 

PROCES-VERBAL 

Nr. 5 

Sot, me date 10.09.2020 u mbajt mbledhja e grupit t~ pun~s p~r p~rmir~simin e pyet~sorit t~ 
student~ve p~r cil~sin~ e m~simdh~nies p~r Ind~t e ~do programi studimi n~ Universitetin 
"Ismail Qemali" Vlore ngritur me Urdher t Rektorit Nr. 123 prot., date 19.12.2019, bazuar ne 
Vendimin e Senatit Akademik Nr. I7, date 28.03.2019 

Grupi i pun~s diskutoi mbi t dhenat e gieneruara nga google form dhe ra dakord per. 
Caktimin e nj~ statisticieni, q~ do t~ merret me perpunimin statistikor p~r validizimin e 
pyet~sorit t~ hartuar dhe pilotuar n nj most~r prej 468 student~sh. 

Bashk~lidhur giendet list~-prezenca e pies~manr~sve n~ takim. 

Kryetare: 

Dr. Stela Meaj 

<; 

ebgiewewwivi edal 
e-mail info@ iloo.cd.al 
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UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI" VLORE 
GRUPI AD- HOC 

PR PERMIRESIMIN E PYETSORIT TE STUDENT~VE PER VLERESIMIN E CIL~SISE SE 
MESIMDHENIES 

Ne. el[Pot Vlore, me \/M /2020 

L~nda: Informim mbi mbledhjen e grupit t~ pun~s p~r p~rmir~simin e pyet~sorit t~ student~ve 
per cil~sin~ e m~simdh~nies per lend~t e ~do programi studimi ne Universitetin Ismail Qemali" 
VLor~ 

ZVIREKTORIT 
INSTITUCIONAL: 
PhD. Sokol Bana 

TE KERKIMIT SHKENCOR DHE ZHVILLIMIT 

PerDijeni; REKTORIT 

Prof. Dr. Roland Zisi 

I nderuarZv. Rektor, 

Ju b~jm~ me dije se m~ date 09.07.2020 u mbajt mbledhja e grpit t~ pun~s per p~rmirsimin e 
pyet~sorit t~ student~ve p~r cil~sin~ e m~simdhnies pr lend~t e do program studimi n~ 
Universitetin Ismail Qemali" VLor~ ngritur me Urdhr t~ Rektorit Nr. 123 prot., date 
19.12.2019, bazuar ne Vendimin e Senatit Akademik Nr. I7, date 28.03.2019. 

Bashkelidhur giendet proces-verbali i takimit si dhe list-prezenca e pjes~marrsve. 

Ju urojme pun t~ mbar~! 

Kryetare: 



G 
UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI" VLORE 

GRUPI AD- HOC 
PER PERMIR~SIMIN EPYETESORIT TE STUDENT~VE PER VLER~SIMIN E CILESISE SE 

MESIMDHE NIES 

Vlore, me 09.07.2020 

PROCES-VERBAL 

Nr. 4 

Sot, me date 09.07.2020 u mbajt mbledhja e grupit t~ pun~s per prmir~simin e pyet~sorit t¢ 

student~ve p~r cil~sind e m~simdh~nies p~r l~ndet e ~do programi studimi n~ Universitetin 
"Ismail Qemali" Vlore ngritur me Urdh~r te Rektorit Nr. 123 prot., date 19.12.2019, bazuar n~ 
Vendimin e Senatit Akademik Nr. 17, date 28.03.2019. 

Me specifikisht u dakort~sua per: 

I. Shkall~n e vler~simit t p~rgiigieve t~ student~ve. Nga diskutimet e grupit t~ pun~s u 
p~rcaktuan k~to shkall vler~simi: Plot~sisht dakord, dakord, pjesrisht dakord, s'jam 
dakord, s'jam aspak dakord. 

2. Mostr~n e pilotimit dhe u vendos qd t jet¢ 50 student~ per ~do cikel studimi pr do 
fak ultet. Duke qen~ se literatura sygieron, se madhdsia e mostr~s pilot duhet t~ jet~ 5­ 
10% e popullates ku do t~ aplikohet pyet~sori 

3. Stafin akademik q~ do t~ angazhohet n~ do fakaultet pr te realizuar procesin e pilotimit 
t~ pyet~sont. 

Bashklidhur giendet list~-prezenca e pies~marr~sve ne takim. 

Kryetare: 

Dr. Stela M 

Wei wwwiles al 
email info@ vloot.a.l 
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UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI" VLORE 

GRUPI AD- HOC 

PER PERMIRESIMIN E PYETESORIT TE STUDENT~VE PR VLERESIMIN E CIL~SISE SE 
MESIMDHNIES 

Vlore, me \/f /2020 

L~nda: Informim mbi mbledhjen e grupit t~ pun~s p~r p~rmiresimin e pyet~sorit t~ studentve 
p~r cil~sin~ e m~simdhnies pr lend~t e do programi studimi ne Universitetin "Ismail Qemali" 
Vlore. 

ZVIREKTORIT TE 
INSTITUCIONAL: 
PhD. Sokol Bana 

K~RKIMIT SHKENCOR DHE ZHVILLIMIT 

PerDijeni: REKTORIT 

Prof. Dr. Roland Zisi 

I nderuarZv. Rektor, 

Ju b~jm~ me dije se m~ date 26.06.2020 u mbajt mbledhja e grupit t~ pun~s p~r p~rmir~simin e 
pyet~sorit t student~ve per cil~sin~ e m~simdh~nies p~r l~ndet e ~do program studimi ne 
Universitetin "Ismail Qemali" Vlore ngritur me Urdh~r t Rektorit Nr. 123 prot., date 
19.12.2019, bazuar n~ Vendimin e Senatit Akademik Nr. 17, date 28.03.2019. 

Bashk~lidhur giendet proces-verbali i takimit si dhe list~-prezenca e pjes~marr~sve. 

Ju urojm~ pun te mbare! 

Kryetare: 

- ebgwwwool 
emit f.% ilor.cd.al 
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UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI" VLORE 

GRUPI AD- HOC 
PER PERMIRESIMIN EPYETESORIT TE STUDENT~VE PER VLERESIMIN E CILESISE SE 

MESIMDHE NIES 

Vlore, me_t/9R / 2020 

Lenda: Informim mbi mbledhjen e grupit t~ pun~s per prmir~simin e pyet~sorit t~ student~ve 
p~r cil~sin e m~simdhenies pr lend~t e do programi studimi n Universitetin Ismail Qemali" 
Vlore 

ZVIREKTORIT TE 
INSTITUCIONAL: 
PD. Sokol Bana 

KERKIMIT SHKENCOR DHE ZHVILLIMIT 

PerDijeni: REKTORIT 

Prof. Dr. Roland Zisi 

InderuarZv Rektor, 

Ju b~jm~ me dije se me date 15.06.2020 u mbajt mbledhja e grupit t~ pun~s pr p~rmir~simin e 
pyet~sorit t~ student~ve p~re il~sin e m~simdh~nies p~r l~nd~t e ~do program studimi n~ 
Universitetin "Ismail Qemall" Vlore ngritur me Urdh~r t~ Rektorit Nr. 123 prot., date 
19.12.2019, bazuar n~ Vendimin e Senatit Akademik Nr I7, date 28.03.2019. 

Bashk~lidhur giendet proces-verbali i takimit si dhe list~-prezenca e pjes~marr~sve 

Ju urojm~ pun~ t~ mbar~! 
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UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI" VLORE 
GRUPI AD- HOC 

PER PRMIRESIMIN EPYETESORIT TE STUDENT~VE PER VLERESIMIN E CILESIS~ SE 
MESIMDH~NIES 

Vlore, me 15.06.2020 

PROCES-VERBAL 

Nr.2 

Sot, m~ date 15.06.2020 u mnbajt mbledhja e grupit te pun~s p~r p~rmir~simin e pyet~sorit t~ 
student~ve per cil~sin~ e me~simdh~nies p~r Ind~t e ~do programi studimi n~ Universitetin 
Ismail Qemali" Vlor~ ngritur me Urdhdr t Rektorit Nr. 123 prot., date 19.12.2019, bazuar n~ 
Vendimin e Senatit Akademik Nr. 17, date 28.03.2019. 

M specifikisht u dakort~sua pr. 
Pyetjet q~ do t'i nenshtrohen procesit t~ validizimit n~ lidhje me prmbajtjen e leksionit, 
performancen e lektorit, kriterin e vler&simit etj 

2. Shtimin e nj~ seksioni me pyetje ne lidhje me vler~simin e seminareve p~r rastet kur ~sht~ i 
ndrysh~m nga lektori 

3. Rishikimin e alterativave, q~ p~rzgiidhen nga student~t n~ vler~sim. 

Bashklidhur giendet list¢-prezenca e pies~marresve n~ takim. 

Kryetare: 

es.iwwe.telee al 
emit info@iloo.cd.al 
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UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI" VLORE 
DREJTORIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEM Ti CIL~SISE DHE PROJEKTEVE 

NJ~SIA E BRENDSHME E SIGURIMIT TE CILESISi DHE VLERESIMIT INSTITUCIONAL 

Pyetsori pr Vler~simin e Cil~sis~ s~ M~simdh~nies Online giat~ semestrit t~ Pranver~s 
2020 ~sht~ p~rpiluar n~ platform~n Google Form. Ai ~sht~ i p~rb~r~ prej I8 pyetjeve, t~ 
organizuara n~ tre seksione. N~ seksionin e par~ k~rkohet informacion mbi Fakultetin, 
Programin dhe vitin n~ t~ cilin jan~ t~ regiistruar student~t. N~ Seksionin e dyt~ student~t 
vlersojn~ cil~sin e mesimdh~nies per secil~n lend~ g¢ kan~ ndjekur giat~ semestrit 
Pranvere 2020. Se fundi n seksionin e tret~ student~t vier~sojn~ eksperienc~n e tyre online, 
v~shtir~sit~ q~ kan~ hasur giat~ m~simit online etj. 

Pr hartimin e pyet~sorit ju jemi referuar burimeve q~ vijojn~: 
Pyet~sorit te implementuar prej Departamentit te Gjuh&ve te Huaja, Shkres~ Nr. 133 
prot, date 17.04.2020. 
Pyet~sorit t~ implementuar prej Universiteti t Weatherford- SHBA ( TEXAS) ( 
marre nga: haps/www.wc.edu/students-questionnaire-covid-19) 
Pyet~sorit t~ implementuar prej Universiteti of Wisconsinc (marr~ nga: 
hups://mil¢aukc. qaltrics.com/ife/for/Sy sarZcmZahippU57) 

Draft- Pyet~sor 

Hyrje : 
Pyet~sori q~ vijon ~sht perpiluar n~ kuad~r t~ vler~simit t~ cil~sis~ s~ m~simdh~nies online 
giat~ periudhes s Pandemise €OVID-19. Jeni t~ lutur t'ju pergiigieni sinqerisht pyetjeve n~ 
m~nyr~ q~ t~ realizohet nj~ vler~sim sa m~ pran~ realitetit. Rezultatet e k~tij pyet~sori do t~ 
sh~rbejn~ si nj~ burim i rend~sish~m informacioni per Universitetin "Ismail Qemali" Vlore 
p~r t~ vler~suar efektivitetin e m~simdh~nies online, platformave t~ p~rdorura, evidentimi i 
v~shtirsive t hasura prej student~ve si dhe permiresimin e m~tejsh~m t~ aspekteve t¢ 

sip~rp~rmendura 
Te dh~na te = Athshme 

Ju lutemi perzgjidhni Fakultetin ku ndiqni Aktualisht studimet tuaja: 

+ Fakulteti I Ekonomis~ 
Fakulteti I Sh~ndetit Publik 
Fakulteti I Shkencave Humane 
Fakulteti I Shkencave Teknike 

Ju lutemi p~rzgjidhni programin tuaj t~ studimit: 

• Bch. 
MP 

2 

\ 
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UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI" VLORE 

DREJTORIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEM Ti CIL.SISE DHE PROJEKTEVE 
NJ~SIA E BRENDSHME E SIGURIMIT TE CIL~SISE DHE VLERESIMIT INSTITUCIONAL 

• MSC. . ..... 

3 
P.3 Ju lutemi p~rzgiidhni vitin aktual t~ studimit: 

• Vitil 
• Viti I 
• Viti II 

II Vlersimi I Cil&sis se Mesimdhenies 
P.I. NE lend~t q~ vijojn~, a jeni rregiistruar per ti ndjekur ato online?" 

Lenda Po Jo 
L~nda 
L~nda 2 
Lnda 3 
Lnda 4 
L~nda 5 

P.2 
N~ seciln prej lend~ve q~ vijojn cilat nga platformat/ Aplikacionet e m@poshtme keni 
prdorur p~r zhvillimin e msimit online? Mund t~ zgjidhni m~ shum~ se nj~ Alternative, 

I • 2 • '! l , + , 
! 1 t t ! ! g I, 1% 

L~nda l 
LEnda2 
L~nda 3 
Lenda 4 
L~nda 5 

P.3 
N secil~n prej lend~ve q~ vijojn~ ~far~ veprimtarish dhe forma m~simdh~n~se dhe 
m~simnxen~se zhvilloni kryesisht p~rmes platformave ? Mund te zgjidhni me shum~ se 
nje Alternative," 

.2. 

I 
I 
\ 
\ 
' 

\ 
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L~nda l 

UNIVERSITETI ISMAIL QEMALI" VLORE 
DREJTORIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEM TE CILESISE DHE PROJEK TEVE 

NJ~SIA E BRENDSHME E SIGURIMIT TE CILESISE DHE VLERESIMIT INSTITUCIONAL 

Lenda 2 
L~nda 3 

Lenda 4 
Lenda 5 

P.4 
Cilen prej platformave q~ vijon do ta cil~sonit m efektive? 

• Google classroom 

• Zoom 
• Googlee Meet 

• Google Hangouts 
• Google Duo 

• Skype 
• What5App 
• Tjeter 

P.5 
Pee lend~t q vijojn~, nga shkalla 1-5 sa t~ gatsh~m kan qen~ pedagoget tju 

sqarruar rreth pyetjeve tuaja mbi leksionet/ seminaret" Ku vlera I- prfa@~son 
vler~simin Aspak dhe - p~rfa@son vler~simin Shum~. 

I z 3 5 

LEnda 1 
L~nda 2 
LEnda 3 
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UNIVERSITETT ISMAIL QEMALI VLOR 
DREJTORIA E SIGURIMIT Ti BRENDSHEM TE CILESISi DHE PROJEKTEVE 

NJ~SIA E BRENDSHME E SIGURIMIT TE CIL~SISE DHE VLERESIMIT INSTITUCION AL 

Nga shkalla I n~ 5, a mendoni se ju ka mb~shtetur dhe udhczuar mjaftueshem 
Universiteti ( stafi Akademik, Ndihmes Akademik, Sekretarit~, specialist~ IT) gjat~ 
fazes proccesit t~ m@simit online 
Ku vlera I- p~rfaq~son vier~simin Po, Mjaftueshm dhe S- perfaq~son vler~simin Jo, 
Aspak. 

......... 0 l. ... 02 . . 03 04 . 05 

P.3 

P.4 

P.5 

Cilat jan~ disa prej avantazheve t~ zhvilllimit t~ m~simit online? Mund t~ zgjidhni me 
shum~ se nj~ alternative, 

• Nuk ka kosto ( nuk duhet t& udh~tojm~ per t~ ndjekur leksionet/ seminaret) 
• Mund t~ marr~sh pjes~ n~ mesim edhe n~se je semur. 
• Esht~ m~ e thjehst~ p~r nj~ student~ t~ ndro jtur 
• Ka fleksibilitet ( n~ orar dhe n~ nx~nie, d. m. th n kryerjen e detyrave) 
• Ee~n sipas ritmit tend t~ t~ m~suarit 

Feedback-u ~sht~ i menj~hershem 
Nuk sht~ problem gietja e klases per t~ zhvilluar mesim. 
Komumikimi ~sht~ m~ i lirshem mes pedagogut dhe student~it. 
Nuk ka formalitetin e klases fizike. 

+ Tieter 

Cilat mendoni jan disa nga disavantazhet e zhvillimit t~ m~simit online? Mund t¢ 
zgjidhni me shume se nj~ alternative." 

• Probleme tekniket p. sh. munges~ t~ idhjes s~ Intemnetit, t aparatiti p~r t~ aksesuar 
m~simin). 
Esht~ m~ e vshtir~ p~r t'u motivuar. 
Nuk ka shum~ nderveprim. 
Mee v~shtir~ p~r te b~re pyetje e p~r t~ dhne pergiigje. 
Mee v~shtir~ per t qme i p~rq~ndruar 

• Mund~sia pr kopjim/ mashtrim ~sht~ m~ e madhe 
• Tjet~r. .... 

Me cilat prej disavantazheve t m~sip~rme, jeni p~rballur ju giat~ m~ismdh~nies 
online? Mund t~ zgjidhni me shum~ se nj alternative." 
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